EXTRATO DE EDITAL DE Nº 036/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

Germano Stevens, Prefeito Municipal de Imigrante/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos

interessados que está realizando a abertura de edital nº 36/2024 do Chamamento Público nº 02/2024 cujo

objeto é a seleção de projeto cultural para receber apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, com

o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do Município, baseado na Lei Federal

nº 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à cultura), no Decreto nº

11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa

MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade). Período de inscrições: das 08 horas do dia

12/12/2024 até às 17 horas do dia 17/01/2025, junto à Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo,

situada à Rua Guilherme Ernesto Lagemann, nº 677. Os interessados poderão ler e obter o texto do edital na

íntegra juntamente com seus anexos e todas as informações sobre este Edital de Chamamento na Prefeitura

Municipal de Imigrante/RS - mural oficial de publicações, na Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e

Turismo e no site do Município no seguinte endereço: https://www.imigrante-rs.com.br/pagina/28/pnab/ ou

Imigrante, 11 de dezembro de 2024.

GERMANO STEVENS

Prefeito Municipal

		2024-12-11T14:59:59-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068